INSTALLIEREN. RUHE
GENIESSEN.
ArmaSound
RD120
Hervorragende Schalldämmleistung
Behält seine Schallschutzeigenschaften über die
gesamte Lebensdauer bei
//

Weitere technische Merkmale
Verklebung und Abdichtung In einigen Anwendungen müssen 19mm breite Edelstahlbänder mit Flügelbefestigungen (oder Blindnieten) zur
Befestigung und Sicherung verwendet werden.
Einsatzbedingungen1 Verarbeitungstemperatur zwischen 5°C und 35°C mit einer relativen Luftfeuchte von <80%.
Haltbarkeit2 3 Jahre
Selbstklebende Materialien: 1 Jahr
Lagerung2 Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und Umgebungstemperatur (0°C
bis 35°C) gelagert werden. Die direkte Sonneneinstrahlung ist zu vermeiden.
1 Die Verarbeitungstemperatur bezieht sich auf die Umgebungstemperatur während der Verarbeitung und die Oberflächentemperatur des Substrates (z.B. Arma-Chek R), auf die das Produkt
aufgebracht wird.
2 Haltbarkeit (maximale Lagerzeit) ist begrenzt, um sicherzustellen, dass nur vor kurzem hergestellte Produkte in Projekten verwendet werden. Diese Begrenzung ist alleine auf die Lagerung des
Produktes beschränkt und betrifft nicht die Haltbarkeit des Produktes nach seiner Installation.
Platte – Standard. Schwarz
Kurzname Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
ASD-120-06 6 1 1 7612207305234 8 m²
ASD-120-10 10 1 1 7612207305258 5 m²
ASD-120-15 15 1 1 7612207305272 3 m²
ASD-120-20 20 1 1 7612207305296 2 m²
ASD-120-25 25 1 1 7612207305319 2 m²
Platte – selbstklebend. Schwarz
Kurzname Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
ASD-120-06/A 6 1 1 7612207305241 8 m²
ASD-120-10/A 10 1 1 7612207305265 5 m²
ASD-120-15/A 15 1 1 7612207305289 3 m²
ASD-120-20/A 20 1 1 7612207305302 2 m²
ASD-120-25/A 25 1 1 7612207305326 2 m²
Kleber
Kurzname Beschreibung Kartoninhalt [Stück]
ADH520/1,0E 1,0-Liter-Dosen ArmaFlex 520 Kleber, verpackt in einem
Karton

Haltbarkeit6 3 Jahre
Selbstklebende Materialien: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und Umgebungstemperatur (0°C
bis 35°C) gelagert werden.
1 Äquivalente Methode zu ASTM C177 und C518
2 Basierend auf einzelnen Prüfergebnissen, die nicht regelmäßig überwacht werden. Nur als Information zu verwenden.
3 Typ 1 Versuchskörper
4 Mindestwert in Maschinenrichtung (MD) und in Querrichtung (CD). Methode B, Verfahren (b), Winkelprüfkörper mit einer Kerbe.
5 Die Verarbeitungstemperatur bezieht sich auf die Umgebungstemperatur während der Verarbeitung und die Oberflächentemperatur des Substrates (z.B. Arma-Chek R), auf die das Produkt
aufgebracht wird.
6 Haltbarkeit (maximale Lagerzeit) ist begrenzt, um sicherzustellen, dass nur vor kurzem hergestellte Produkte in Projekten verwendet werden. Diese Begrenzung ist alleine auf die Lagerung des
Produktes beschränkt und betrifft nicht die Haltbarkeit des Produktes nach seiner Installation.
Platte – Standard. Schwarz
Kurzname Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
ASD-240-06 6 1 1 7612207304862 8 m²
ASD-240-10 10 1 1 7612207304886 5 m²
ASD-240-15 15 1 1 7612207304909 3 m²
ASD-240-20 20 1 1 7612207304923 2 m²
ASD-240-25 25 1 1 7612207304947 2 m²
Platte – selbstklebend. Schwarz
Kurzname Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
ASD-240-06/A 6 1 1 7612207304879 8 m²
ASD-240-10/A 10 1 1 7612207304893 5 m²
ASD-240-15/A 15 1 1 7612207304916 3 m²
ASD-240-20/A 20 1 1 7612207304930 2 m²
ASD-240-25/A 25 1 1 7612207304954 2 m²
Kleber
Kurzname Beschreibung Kartoninhalt [Stück]
ADH520/1,0E 1,0-Liter-Dosen ArmaFlex 520 Kleber, verpackt in einem
Karton